
Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to ( OPPIO PAOLO )

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to (MARIANI ANTONELLA)

OGGETTO: D.L. 30-04-2019 n. 34  (c.d. Crescita) . Interventi di
efficientamento energetico del patrimonio comunale.
Approvazione progetto esecutivo CUP: G62G19000340001 CIG
8075803B73

L’anno    duemiladiciannove  addì  ventidue  del mese di ottobre
alle  ore  13:30 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta
Municipale.

N.  _______  di Prot.

COMUNE DI VILLA ESTENSE
                Provincia di Padova

N. _513__- reg. Pubbl.

Certifico io sottoscritto responsabile
di segreteria che copia della presente
delibera è stata affissa all’albo
comunale per la pubblicazione di 15
giorni consecutivi

Dal    _29-10-2019_______

Al      _13-11-2019_______
Il Responsabile di Segreteria
F.to BOTTARO RENZO

____________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art.134, terzo
comma, del D.Lgs. n.267/2000.

Il Responsabile di Segreteria
F.to BOTTARO RENZO

Assiste alla seduta il Segretario Comunale MARIANI ANTONELLA.

Il Sig. OPPIO PAOLO nella sua qualità di Sindaco – Presidente
assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

__________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art.125 D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi
_29-10-2019__ giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari.

Il Responsabile di Segreteria
F.to BOTTARO RENZO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 64

COPIA

Vice Sindaco Presente

PresenteOPPIO PAOLO

NADALINI ELENA Assessore Presente

Sindaco

VIGATO CLAUDIA

 



OGGETTO: D.L. 30-04-2019 n. 34  (c.d. Crescita) . Interventi di efficientamento energetico del
patrimonio comunale. Approvazione progetto esecutivo CUP: G62G19000340001 CIG
8075803B73

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha inteso mettere in atto una serie di interventi finalizzati
all’efficientamento energetico di alcuni immobili di proprietà comunale;

Dato atto che il Ministero dello Sviluppo Economico ha previsto con il Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34
(D.L. Crescita) l’assegnazione di un contributo di Euro 50.000,00 per efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile degli immobili di proprietà dei piccoli comuni;

Dato atto, altresì che, gli Enti beneficiari dei contributi previsti dal Decreto crescita sono tenuti ad iniziare
l’esecuzione dei lavori entro il 30 ottobre 2019, a pena di decadenza del contributo medesimo;

Ritenuto di utilizzare le risorse messe a disposizione dal Ministero per efficientare gli impianti di alcuni
locali della Scuola dell’Infanzia, della sala d’attesa dei medici presso il Centro di Socializzazione  e degli
impianti del campo da calcio;

Con determinazione n. 113 dell’11-10-2019 dell’Area n. 3 – Uso ed Assetto del Territorio, veniva affidato
incarico per progettazione, direzione lavori, misura e contabilità, certificato di regolare esecuzione e
coordinamento della sicurezza degli interventi di efficientamento energetico degli immobili sopra elencati al
p.i Carlo Alberto Violato dello Studio Tecnoprogetti Violato con sede in Monselice (PD) in via F.lli Cervi, n.
8/c C.F. VLT CLL 63E14 A001M PEC: carloalberto.violato@ingpec.eu per l’importo di € Euro 2.750,00,
oltre al Contributo Integrativo EPPI 5%  (Euro 137,50)  e oltre all’IVA 22%  (Euro 665,50) e quindi per
complessivi Euro 3.553,00;

Dato atto che con la medesima determinazione n. 113/2019 è stata accertata l’entrata di € 50.000,00 al cap.
4016/0 “Contributo statale per il risparmio energetico – decreto crescita” ed assunto il relativo impegno di
spesa al cap. 3005 del bilancio corrente esercizio;

Visto il progetto esecutivo, ad oggetto: “Interventi di efficientamento energetico del patrimonio comunale”
redatto dal p.i. Carlo Alberto Violato di Monselice (PD) per l’importo di € 42.100,00 di cui € 41.600,00 oltre
ad € 500,00 per oneri della sicurezza ed oltre ad € 7.900,00 per somme in diretta amministrazione che si
compone dei seguenti elaborati:

Prospetto economico;
Relazione tecnico generale;
Relazione tecnico specialistico;
Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto;
Tavola grafica;
Computo metrico estimativo;
Elenco prezzi unitari;
Lista delle categorie;
Calcoli illuminotecnici del campo sportivo;

Ritenuto che il progetto esecutivo sia meritevole di approvazione in quanto conforme alle esigenze di questa
Amministrazione comunale;

Ritenuto di individuare quale “Responsabile Unico del Procedimento” di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016
“Codice dei Contratti”, l’arch. Roberta Businaro della 3̂ Area del  Comune di Villa Estense;

Dato atto che, è stata accertata la conformità della soluzione progettuale prescelta in rapporto alla tipologia,
categoria, entità e importanza dell’intervento, alla normativa vigente, secondo quanto previsto dall’art. 26
comma 3 del D.lgs. 50/2016, con verbale di validazione redatto in data 22.10.2019 dal Responsabile 3̂
Area;

mailto:carloalberto.violato@ingpec.eu


Dato atto, altresì che, in rapporto alla specifica tipologia e alla dimensione del presente intervento, sono stati
omessi entrambi i primi due livelli di progettazione, in quanto il progetto esecutivo contiene tutti gli elementi
previsti per i livelli omessi salvaguardando la qualità della progettazione, così come disposto dall’art. 23
comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Richiamate:
l’attestazione del progettista in data 22.10.2019 attestante la conformità del progetto alle prescrizioni
normative tecniche;
la nota in data 22.10.2019 con la quale si dà atto, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, che i lavori in
oggetto non comportano maggiori spese di gestione;

Richiamata, altresì, l’attestazione del progettista relativa alla conformità dell’intervento rispetto al contributo
assegnato da parte del Ministero dello Sviluppo Economico;

Visto il CUP: G62G19000340001;

Visto il D.lgs. 18.04.2016, n. 50, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione del codice dei contratti” per la parte
ancora in vigore;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Vista la L.R. 7.11.2003, n. 27 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti i pareri espressi dai funzionari incaricati, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267,
così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174, convertito con
modificazioni nella Legge del 07.12.2012, n. 213;

CON VOTAZIONE unanime legalmente espressa,

si PROPONE

per i motivi in premessa:

DI APPROVARE il progetto esecutivo ad oggetto: “Interventi di efficientamento energetico del1.
patrimonio comunale” redatto dal p.i. Carlo Alberto Violato di Monselice (PD) per l’importo di €
42.100,00 di cui € 41.600,00 oltre ad € 500,00 per oneri della sicurezza ed oltre ad € 7.900,00 per
somme in diretta amministrazione, secondo il seguente quadro economico:

A) Lavori
Per efficientamento energetico imm.li
comunali

Euro 41.600,00

Per oneri della sicurezza Euro      500,00
Totale lavori Euro 42.100,00

B) Somme in diretta amministrazione
IVA 10% Euro   4.210,00
Spese tecniche (det. 113/2019) Euro   3.553,00
Lavori e somm. su fattura Euro      137,00

Totale somme in diretta
amministrazione

Euro   7.900,00

TOTALE Euro 50.000,00

finanziati con il contributo del Ministero dello Sviluppo Economico (Decreto Legge 30 aprile 2019, n.
34 - D.L. Crescita);



DI RENDERE NOTO la fonte di finanziamento e l’importo assegnato sul sito internet nella sezione2.
“Amministrazione trasparente” di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 sottosezione Opere
Pubbliche;

DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 comma 13.
del T.U.EE.LL. n. 267/2000;

Successivamente, con apposita separata votazione dall’esito favorevole ed unanime;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art.134, 4̂ comma del citato D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.-



F.to  Businaro Roberta

PROVINCIA DI PADOVA

________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai fini dello svolgimento dell’istruttoria contabile sull’argomento in oggetto, si esprime, per quanto
di competenza, il seguente parere:

Parere Favorevole.

COMUNE DI

VILLA ESTENSE

Villa Estense, lì 22-10-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Allegato sub “A” alla deliberazione di

Giunta Comunale n. _64_ del _22-10-2019__

Oggetto: D.L. 30-04-2019 n. 34  (c.d. Crescita) . Interventi di efficientamento energetico del
patrimonio comunale. Approvazione progetto esecutivo CUP: G62G19000340001
CIG 8075803B73

Art.49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai fini dello svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto, si esprime, per quanto di
competenza, il seguente parere:

Parere Favorevole.

F.to  BOTTARO RENZO

Villa Estense, lì 22-10-2019

________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

tel.          0429/91154

fax.         0429/91155

e-mail:

Pec: villaestense.pd@legalmailpa.it


